
CITTÀ DI MARCIANISE
PROVINCIA DI CASERTA

COPIA
_________

ORDINANZA DIRIGENZIALE

N. 109 DEL 28-06-2022

Ufficio: VIABILITA'

Oggetto: Istituzione del senso unico di marcia in via Montale dal 01 Luglio 2022

L'anno  duemilaventidue addì  ventotto del mese di giugno, il Responsabile del servizio
Iuliano Aniello
Nell’ambito della riorganizzazione della viabilità urbana e al fine di perseguire una razionalizzazione
del traffico veicolare;

Ravvisata la necessità, al fine di tutelare la pubblica e privata incolumità e migliorare la circolazione
stradale, di predisporre una modifica all’attuale dispositivo regolante i sensi di marcia delle strade
cittadine, in attesa della definitiva approvazione del  P.G.T.U, in itinere;

Vista la nota prot. 28714 a firma dell’Assessore alla Mobilità e ai Trasporti recante indicazioni in
materia di riordino della circolazione in Via Montale, a seguito delle segnalazioni pervenute da parte
dei residenti;

Sentito il Comando di Polizia Municipale;

Visto il combinato disposto degli artt. 2, 4, 5, 7 e 37 del D.Lgs 30-4-1992 n. 285, riportante le
disposizioni del Nuovo Codice della Strada, le disposizioni del Regolamento di esecuzione e di
attuazione del nuovo Codice della Strada, approvato con D.P.R. 16/12/92 n° 495 e successive
modifiche e integrazioni;

Dato atto che  con  Determina n° 215 del 13.04.2022 ad oggetto “Individuazione dei
responsabili dei procedimenti e delega di funzioni dirigenziali per il III Settore. Area servizi
tecnici, gare e contrati, manutenzione, viabilità, servizi esterni e cimitero” è stato conferito
all’Arch. Aniello Iuliano l’incarico di sostituzione del Dirigente con connessi e conseguenti
poteri di funzione e di firma ad eccezione di quelle individuate nell’art. 50 comma 12 del
Regolamento degli Uffici e dei servizi.



ORDINA
Con decorrenza dal 01 Luglio 2022 l’istituzione del Senso Unico di marcia in via Montale in
direzione Sud-Nord verso viale Europa;

Di trasmettere la presente Ordinanza al Responsabile della Segnaletica, per l’installazione della
necessaria segnaletica verticale e orizzontale, nel rispetto del codice della strada,

DISPONE
La presente Ordinanza, la cui esecuzione è demandata a tutti gli organi di Polizia contemplati-
dall’art. 12 del Cds, viene resa nota mediante pubblicazione all’albo comunale.
Restano ferme tutte le altre disposizioni in materia di traffico e di sosta nel tratto di strada-
citato non in contrasto con la presente.
La pubblicazione della presente all’Albo Pretorio, sul sito internet del Comune e trasmessa,-
per quanto di competenza, a: Prefettura-U.T.G. di Caserta, Polizia Provinciale di Caserta,
Commissariato di P.S. di Marcianise, Compagnia Carabinieri di Marcianise, Guardia di Finanza
– Compagnia di Marcianise, Comando Polizia Municipale di Marcianise – comando
provinciale VV.FF. – 118 Caserta.

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al TAR entro 60 gg, ovvero ricorso
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni decorrenti dalla scadenza del termine di
pubblicazione nell’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 21 legge 6/12/1971 n° 1034.

IL DIRIGENTE
F.to Iuliano Aniello

 ORDINANZA DIRIGENZIALE n.109 del 28-06-2022 Comune di Marcianise

Pag. 2



___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 28-06-2022    al 13-07-2022
Marcianise, 28-06-2022

IL RESPONSABILE
F.to

Copia uso amm.vo dell'originale digitale ricavata automaticamente da applicazioni informatiche interne

 ORDINANZA DIRIGENZIALE n.109 del 28-06-2022 Comune di Marcianise

Pag. 3


